Oswigcimskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego /\
spétka z ograniczona odpowledzialnoscig OT B s

$p. z 0.0.
Oswigcim, dnia 14.02.2017r.

Zamawiajacy: O$wiecimskie Towarzystwo
Budownictwa Spolecznego Sp. z 0.0.

Uczestnicy Postgpowania

OTBS/ZP/2/2017
(nr ref. postgpowania)

Dotyczy: WyjaSnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia pn. ,,Budowa budynku
mieszkalnego wielorodzinnego oznaczonego literowo ,,L” wraz z infrastruktura towarzyszaca
w Oswigcimiu przy ul. Zagrodowej”. Publiczne ogloszenic o Zaméwieniu ukazalo si¢
w Biuletynie Zaméwien Publicznych w dniu 03.02.2017r. (numer ogloszenia 19385 - 2017).

Wyjasénienie tresci SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdéwien publicznych
(Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiajgcy zawiadamia iz w dniach od 03.02.2017- 13.02.2017r. do
siedziby Zamawiajacego wptynety wnioski o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia na
ktére Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 1

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materialow i urzadzen réwnowaznych,
w stosunku do materialéw i urzadzen wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy o potwierdzenie, Ze jako
réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materialéw i urzadzen, ktére beda posiadaly parametry rozwigzan
projektowych jednak nie musza one speliaé tych cech rozwiazan projektowych ktére s nieistotne dla
zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz:
Tak. Zgodnie z SIWZ Rozdz. III pkt. 8

Pytanie 2

Prosimy o modyfikacj¢ postanowiefi STWZ i umowy i ustalenie, ze w przypadku stwierdzenia w toku odbioru
korficowego wad, ktére nie beda uniemozliwialy uzytkowania obiektu Zamawiajacy dokona tzw. warunkowego
odbioru robét wyznaczajac jednoczesnie Wykonawecy termin na usuniecie przedmiotowych wad
z uwzglednieniem mozliwosci technologicznych Wykonawcey.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.
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Pytanie 3

Prosimy o modyfikacje postanowieri umowy poprzez ustalenie, w razie zgloszenia wad/ usterek Wykonawca
przystapi do ich usuwania niezwlocznie, z uwzglednieniem mozliwosci technologicznych Wykonawcy, oraz ze
termin usuniecia zgloszonych wad/usterek nastapi w terminie uzgodnionym przez Strony, z uwzglednieniem
charakteru wady/usterki i mozliwosci technologicznych Wykonawcy.

OdpowiedzZ
Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4
Prosimy o zmniejszenie wysokoSci kar umownych, o ktérych mowa w pkt. 36 umowy lit a-c do np. 0,05%,
lit. d, e, f, g 1, j, k, p, q do np. 100 21, lit. e do np. 5%. Jednoczeénie prosimy o zastapienie sformulowania

,0p&Znienie”, zwrotem ,,zwloka”

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5
Prosimy o zmniejszenie limitu kar umownych, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy do np. 10%

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie =z kitorym Zamawiajacy przed skorzystaniem
z mozliwosci  naliczenia ~ Wykonawcy kar umownych, jak tez przed skorzystaniem
z mozliwosci odstapienia od umowy zawiadomi Wykonawce na piSmie o zaistnieniu okolicznosci
uzasadniajacych zastosowanie kar umownych, jak tez odstgpienia od umowy
i wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin na podjecie odpowiednich dziatan.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ, wzér umowy zawiera wskazane przez Paristwa zapisy ( np. pkt. 32)

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty materiatéw eksploatacyjnych (np. Zrodel $wiatta w oprawach
o$wietleniowych, ktérych konieczno$é wymiany wynika ze zwyklego zuzycia, a nie istnienia w nich wad) w
okresie gwarancji bedzie ponosil Zamawiajacy (tj. koszty zakupu ww. materialéow eksploatacyjnych oraz ich

wymiany)

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza ,ze koszty materialdw eksploatacyjnych, ktérych koniecznoé¢ wymiany wynika ze
zwyklego uzycia, a nie istnienia w nich wad w okresie gwarancji ponosit bedzie Zamawiajacy (tj. koszty zakupu
ww. materiatéw eksploatacyjnych oraz ich wymiany)

Pytanie 8

Prosimy modyfikacje zapisu w zakresie okresu udzielanej gwarancji, poprzez wylaczenie z dlugiego okresu
gwarancji wykorzystanych urzadzen i materiatéw i zréwnanie okresu udzielanej na nie gwarancji z okresem
gwarancji udzielanej przez ich producenta, nie krétszym jednak niz 2 lata.

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z SIWZ
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Pytanie 9

Jednoczesnie prosimy o modyfikacje w zakresie okresu udzielanej rekojmi, poprzez zréwnanie okresu udzielnej
rekojmi na materiaty i urzadzenia z okresem rekojmi udzielanym przez ich producenta, nie krétszym jednak niz
2 lata.

Odpowiedz:
Nie. Zgodnie z STWZ

Pytanie 10
Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie ktérym koszty przegladow gwarancyjnych i przegladu
pogwarancyjnego ponosi Zamawiajacy.

Odpowiedi:
Nie. Zgodnie z SIWZ

Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie, Ze jest mozliwe zgloszenie podwykonawcoéw na etapie realizacji inwestycji, a nie
wskazanych w ofercie ani w umowie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze jest mozliwe zgloszenie podwykonawcéw na etapie realizacji inwestycji, a nie
wskazanych w ofercie ani w umowie.

Pytanie 12

Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktérym w przypadku modyfikacja w zakresie prowadzonych prac,
ktére powodowatyby powstanie dodatkowych kosztéw, na skutek okolicznosci lezacych po stronie
Zamawiajgcego, Zamawiajacy pokryje te koszty.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie 13
Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktérym platnoé¢ wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy bedzie
nastgpowato w okresach miesigcznych, zgodnie ze stanem zaawansowania robét.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ ( SIWZ Rozdziat III pkt. 12, pkt. 13, Wz6r umowy, pkt. 27).

Pytanie 14
Prosimy o wprowadzenie terminéw, w ktérych Zamawiajacy bedzie zobowigzany zakoficzyé czynnosci
Zwigzane z poszczeg6lnymi cze$ciowymi odbiorami robét.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ (Wzor umowy, pkt. 26)

Pytanie 15
Prosimy o wykreSlenie postanowienia ustanawiajacego obowigzek przebywania Kierownika budowy, oraz
kierownikow robot branzowych na terenie budowy w trakcie wykonywania robot budowlanych bedacych

przedmiotem umowy.

Odpowiedi:
Nie. Zgodnie z SIWZ
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Pytanie 16

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajgcy w SIWZ dopuszcza uzycie materiatow i urzadzen réwnowaznych, m in.
w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiatdw i urzadzen dla ktérych podano nazwe
producenta wraz z bardzo szczegétowymi danymi technicznymi osiggalnymi jedynie dla produktu wskazanego
producenta, nie podajac przy tym zadnych kryteriéw oceny réwnowaznosci dla tychze materiatéw i urzadzen do
czego Zamawiajacy jest zobowigzany dla zachowania w postgpowaniu zasad uczciwej konkurencji — prosimy
o potwierdzenie, ze za rownowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materialdw i urzadzeni posiadajacych
parametry tozsame z gléwnymi parametrami materiatéw i urzadzen opisanych w projekcie, ktére to parametry s3
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzadzenia.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ (Rozdz. ITI pkt. 8)

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie , ze opdZnienie po stronie Zamawiajgcego w przekazaniu dokumentacji projektowe;j, ,
placu budowy, itp. Bedzie stanowito podstawe do zmiany Umowy w zakresie wydluzenia czasu realizacji
przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ (Wz6r umowy pkt. 31.1. lit. a)

Pytanie 18

Jednoczeénie prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesunigcia terminu zakonczenia realizacji z przyczyn
lezgcych po stronie Zamawiajacego, Zamawiajacy pokryje dodatkowe koszty poniesione przez wykonawce w
zwigzku ze zmiang terminu (tj. W szczegélnosci koszty wykonania zabezpieczenia przerwanych robot,
utrzymania placu budowy i in.)

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku przesunigcia terminu zakoniczenia realizacji z przyczyn lezacych po
stronie Zamawiajgcego, Zamawiajacy pokryje dodatkowe koszty poniesione przez wykonawce w zwigzku ze
zmiang terminu (tj. w szczegdlnosci koszty wykonania zabezpieczenia przerwanych robét, utrzymania placu

budowy i in.)

Pytanie 19

W opisie do stolarki okiennej znajduje sig¢ zapis ,,Rw=32 dB”. Prosz¢ o informacj¢ czy ten parametr odnosi si¢
do:

a) szkla

b) okna bez nawiewnika

¢) okna z nawiewnikiem

* b,c- dla okna referencyjnego czy dla kazdej konstrukeji w zestawieniu?

Czy obliczenia akustyczne wykona¢ wg zalgcznika B do PN-EN 143517

Odpowiedz:
Parametr Rw=32dB odnosi sie do okna z nawiewnikiem, okna referencyjnego.
Obliczenia akustyczne wykona¢ wedhig PN-EN 20140-3, EN ISO 717-1

Pytanie 20
Czy wymagany wspoiczynnik przenikalnodci termicznej dla okien PVC U<1,1 [W/m"2*K] odnosi si¢ do szkla

czy do calej konstrukeji?

Odpowiedz:
Wspétczynnik przenikalno$ci termicznej dla okien PVC U<1,1 [W/m"2*K] odnosi si¢ do catego okna
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Pytanie 21

Prosz¢ o informacje jakie wyposazenie drzwi nalezy ujaé w wycenie (dla drzwi zewnetrznych: 1 zamek,

elektrozaczep, antaba-klamka, samozamykacz? dla drzwi przedsionka: 1 zamek, antaba-
samozamykacz?).

Odpowiedz
Dla drzwi zewnetrznych nalezy ujaé¢ w wycenie: 1 zamek, klamka-klamka, samozamykacz.
Dla drzwi przedsionka nalezy uja¢ w wycenie: 1 zamek, elektrozaczep, antaba-klamka, samozamykacz.

Pytanie 22
Prosz¢ o informacj¢ czy drzwi przedsionka maja by¢ ,cieple” czy ,,zimne”.

Odpowiedz:
W wycenie nalezy uwzglednié drzwi przedsionka tzw. ,,zimne”.

antaba,

z up. kierownika zamawiajacego

Otrzymuja:
1xAdresat
1x a/a
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